
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-54122017541

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial
Gov. Edison Lobão - Maranhão

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 003, DE 20 DE JANEIRO DE 2017

ANO I, Nº 61, GOVERNADOR EDISON LOBÃO, TERÇA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2017 EDIÇÃO DE HOJE: 5
PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
Portaria nº 143/2017 de 30 de Novembro de 2017  ........................................................................................................ 1

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 143/2017 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017

Portaria nº 143/2017 de 30 de Novembro de 2017
 

Dispõe sobre exoneração coletiva de servidores públicos municipal de cargos em comissão, bem como rescisão de
contratos temporários.
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município e o que dispõe a Lei Municipal n°
028/2002, lei  essa que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Gov. Edison Lobão/MA e dá outras
providência, bem como a Lei Municipal nº 049/2010 que dispõe sobre a estrutura administrativa do Município e dá outras
providências, ainda,
 

R E S O L V E:
Art. 1° - Exonerar os servidores em comissão abaixo relacionados de seus respectivos cargos,

bem como rescindir contratos temporários.
Nº NOME CARGO
1 ADRIANA CARDOSO DA SILVA PROF I
2 ADRYELLE SILVA MAVÃO AUX. SALA
3 AGENOR ALVES VIEIRA AOSD
4 AGRIPINO DE JESUS NASCIMENTO VIGIA
5 ALYSSON RODRIGUES PAIXÃO INS. INFOR.
6 AMANDA GOMES DE BRITO PROF I
7 ANA MARCIA DE CARVALHO LIMA PROF I
8 ANDREA ALMEIDA VIEIRA PROF II
9 ANDREIA PEREIRA MACIEL AOSD
10 ANGELA MARIA DE SOUSA SILVA AOSD
11 ANGELA SOUSA SILVA PROF I
12 ANTONIA ALINE CRUZ FERREIRA AOSD
13 ANTONIA MARIA CARVALHO DA COSTA PROF II
14 ANTONIO CARLOS ALVES DE MACEDO PROF II
15 ANTONIO JOSÉ GOMES DA SILVA VIGIA
16 ANTONIO REGILDO MENDES SILVA PROF II
17 ANTONIO SOARES DA SILVEIRA VIGIA
18 ARNALDO GOMES DA SILVA MOTORISTA



 2 Terça-Feira, 05 - Dezembro - 2017 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-54122017541

19 AVILA DE MOURA AZEVEDO PROF I
20 BETANIA RIBEIRO DE SOUSA AOSD
21 CAMYLA ALVES PEREIRA PROF I
22 CÉLIA SOUSA NASCIMENTO AOSD
23 CLAUDETE BEZERRA MESQUITA SANTOS AOSD
24 CONCEIÇÃO DA SILVA MARINHO PROF I
25 CRISTIANA FEITOZA DA SILVA AUX SALA
26 DAIANE DA SILVA DOS SANTOS AUX SALA
27 DAJEANE DELFINA FERREIRA AOSD
28 DAMIÃO MIRANDA ALENCAR PROF II
29 DANIELA DE SOUSA LIMA PROF I
30 DAYANE ANDRADE DOS SANTOS PROF II
31 DHÉSSICA PEREIRA DE MELO PROF I
32 DIANA FERREIRA LIMA PROF II
33 DOMINGAS ABREU FERREIRA MONITOR
34 DOMINGOS PEREIRA DE OLIVEIRA MONITOR
35 EDNA DA SILVA COSTA PROF I
36 ELAINE CRISTINA SANTANA DE ROCHA AUX. SALA
37 ELANE SOUSA DOS SANTOS PROF I
38 ELENICE RODRIGUES DE LIMA AOSD
39 ELIANE DA SILVA SANTOS PROF I
40 ELIANE PEREIRA MACHADO PROF II
41 ELIZABETE SILVEIRA DA SILVA AOSD
42 ELIZETE ALVES SILVA DA CRUZ PROF II
43 ÉRICA SOUSA GRANJEIRA PROF II
44 EVANGELISTA DA SILVA MIRANDA MOTORISTA
45 FÁTIMA ISABEL TEIXEIRA DA CRUZ AOSD
46 FERNANDA SANTOS DA CUNHA SOUSA PROF II
47 FRANCISCA BRITO DA SILVA AOSD
48 FRANCISCA NASCIMENTO OLIVEIRA PROF II
49 FRANCISCA SATURNINO DOS SANTOS PROF II
50 FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA PORTEIRO
51 FRANCISCO DE SALES FACUNDO AOSD
52 FRANCISCO DIAS FIRMINO AOSD
53 GABRIELLA PEREIRA DE SOUA AUX SALA
54 GABRIELLE FERREIRA PEREIRA AUX SALA
55 GEANE DE SOUSA SILVA PROF I
56 GILBERTO ALVES DE OLIVEIRA AOSD
57 GORETE MARINHO RIBEIRO AOSD
58 GRAÇA KAROLINIE SOARES DE ARAÚJO AUX SALA
59 GRACILEIDE DOS SANTOS CONCEIÇÃO PROF I
60 HAMILTON DE MOURA SOUSA AOSD
61 HELIENE VIEIRA DA COSTA PROF I
62 HELTON JHONNY DE LIMA SILVA VIGIA
63 INALDO GOMES DA SILVA PROF II
64 IRAMAR PONTE DA SILVA PEREIRA SECRETÁRIA
65 IVANETE DE ANDRADE SOUSA PROF II
66 IVANI ALVES BEZERRA AOSD
67 IVONETE MORAIS SILVA DE SALES AOSD
68 IVONETE NERES DA SILVA AOSD
69 JACIRA MARIA NETO LIMA PROF II
70 JAIANE SUELEN MOREIRA SABINO PROF I



 3 Terça-Feira, 05 - Dezembro - 2017 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-54122017541

71 JAILSON CRUZ AMORIM AOSD
72 JAQUELINY DOS SANTOS DE OLIVEIRA PROF I
73 JOANA CAMPOS CARVALHO ASG
74 JOANA DA CRUZ DE SOUSA AOSD
75 JOÃO ALVES REIS AOSD
76 JOELMA SOUZA DA CRUZ SALES AOSD
77 JOELSON SILVA CARNEIRO PROF II
78 JORGE DOS SANTOS ALENCAR PROF II
79 JOSÉ DA SILVA COSTA PROF I
80 JOSÉ FELIPE FONSECA MARTINS MONITOR
81 JOSELINA LIMA PEREIRA MARTINS AUX. SALA
82 KAMYLLA MELO BRAGA PROF I
83 KELLIANE SANTOS SILVA AUX SALA
84 KELLY ANGELA DOS REIS BRITO AUX SALA
85 LARISSE SOUSA OLIVEIRA SECRETÁRIA
86 LAZARO MAIK SILVA CARVALHO AOSD
87 LAZARO PEREIRA DOS SANTOS VIGIA
88 LEANDRA MELO FIGUEIREDO PROF II
89 LEANE CONCEIÇÃO DE MORAIS AUX SALA
90 LECY PACHECO DA SILVA AOSD
91 LEIDEJANE MARTINS OLIVEIRA MONITOR
92 LEONARDO DA SILVA BARBOSA VIGIA
93 LUCAS DE SOUSA SILVA AOSD
94 LUCAS SANTOS SOUSA MONITOR
95 LUCELIA FERREIRA DE SOUSA PROF I
96 LUCIANA DE ARAÚJO SANTOS PEREIRA PROF II
97 LUCIMAR SANTOS DA SILVA AOSD
98 LUZIA ALDAIRES PEREIRA AOSD
99 LUZIA VANES RODRIGUES DOS SANTOS PROF II
100 LUZIANNY DOS SANTOS PEREIRA PROF II
101 MACIEL DE ARAUJO SANTOS MOTORISTA
102 MAIARA BANDEIRA SANTOS AOSD
103 MARCELINA MÔNICA NAPOMUCENO PROF II
104 MARCELO SILVA PEREIRA PROF I
105 MARCOS OLIVEIRA DA SILVA AOSD
106 MARIA ANGÉLICA BARBOSA GARCIA PROF II
107 MARIA ANTONIA ROCHA DA SILVA SOUZA AUX SALA
108 MARIA APARECIDA DA SILVA NERES PROF II
109 MARIA CEFISES VIEIRA PROF II
110 MARIA CLEITA SILVA SOARES PROF II
111 MARIA DE FÁTIMA SILVA CARVALHO PROF II
112 MARIA ELENICE ALVES FRANCISCO PROF II
113 MARIA ELIETE SANTOS SOARES AOSD
114 MARIA JAQUELINE SOUSA DOS SANTOS PROF II
115 MARIA MARCIA RODRIGUES DA SILVA PROF II
116 MARIA SILVANA GONÇALVES BRASIL SECRETÁRIA
117 MARIA ZULENE NASCIMENTO SILVA AOSD
118 MARILENE NUNES BARROS AOSD
119 MATHEURY CAMPOS E SILVA AGENTE
120 MAURO LIMA DOS SANTOS MONITOR
121 MAYRES RODRIGUES DOS SANTOS AUX. SALA
122 MAYRLY SILVA LIMA PROF II



 4 Terça-Feira, 05 - Dezembro - 2017 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-54122017541

123 MISSIANE DA SILVA SOUSA AUX SALA
124 MONICA HENRIQUETE FERREIRA AYRES SILVA PROF II
125 NAYARA FERREIRA DA SILVA AGENTE
126 NELCILENE DOS SANTOS SOUSA PROF I
127 NELCINETE PEREIRA LIMA AUX SALA
128 NUBIA CAMBARAS DA SILVA AOSD
129 OCILIO DE SOUSA CRUZ AOSD
130 PAULO DA SILVA FERREIRA AOSD
131 PAULO DANIEL CARVALHO DE OLIVEIRA MOTORISTA
132 RAELMA DE CARVALHO SILVEIRA PROF I
133 REGINA DA CRUZ SOUSA PROF I
134 REGIVALDA DOS SANTOS SILVA PROF I
135 RITA DE CASSIA MACHADO DOS SANTOS PROF I
136 RITA DE CÁSSIA RODRIGUES DOS SANTOS PROF I
137 RITEIANE PEREIRA DOS SANTOS PROF II
138 ROBERTA THINA BEZERRA NERES PROF II
139 ROBERVANIA DO NASCIMENTO ARAUJO PROF II
140 ROCHELLE LAURETTE LOURENÇO SARAIVA AGENTE
141 ROMARIO PEREIRA NASCIMENTO SECRETÁRIO
142 ROSANGELA MARIA SILVA BATISTA MONITOR
143 RUSKAYA FRANCISCA MACEDO SILVA MONITOR
144 RUTH CRISLANE SILVA DE JESUS AUX SALA
145 SAMMIRA OLIVEIRA DE SOUSA PROF II
146 SILVANA DE OLIVEIRA MORENO PROF II
147 SILVIA SANTOS DE SOUSA PROF II
148 SIMONE DE SOUSA NUNES PROF I
149 SUZANE DE ARAUJO SOUSA PROF I
150 TALITA CHAGAS ALENCAR DA SILVA PROF I
151 TALITA DE SOUSA LIMA PROF I
152 TAMIRES FERREIRA SILVA AUX SALA
153 TATIANA BATISTA PEREIRA PROF I
154 THIAGO PINTO DE ABREU PROF II
155 VALERIA VITORINO DE SOUSA FERREIRA PROF I
156 WALKÍRIA DE MIRANDA CORREIA AGENTE
157 XAVIER SILVA BARBOSA AOSD
158 YANE PINTO DE SOUSA AUX SALA
159 FRANCISCO DARIF GOMES VIGIA

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
                                                           Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.
 
GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 30 DE NOVEMBRO DE 2017,
196º DA INDEPENDÊNCIA E 129º DA REPÚBLICA.
 
 
 
  

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA
Prefeito Municipal

 

 



 5 Terça-Feira, 05 - Dezembro - 2017 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-54122017541

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 003/2017 DE 27 DE MARÇO DE 2017  

Rua Urbano Rocha, nº 140, Bairro Centro CEP: 65928-000 – Governador Edison Lobão - MA
www.governadoredisonlobao.ma.gov.br

 

Geraldo Evandro Braga De Sousa
Prefeito

 

Luciene Moreira da Silva
Secretária Municipal de Administração

 

Ana Paula Gomes Galdino Lopes
Procuradora Geral do Município

 
 

 

 

 

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/

		2017-12-05T16:49:58-0300
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134




